付 託 事 件 等 審 査 結 果 報 告

平成25年10月9日

薩摩川内市議会建設水道委員会 委員長 福 田 俊 一 郎

1 委員会の開催日

9月27日

- 2 付託事件及び審査結果
 - (1) 議案第119号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市一般会計 歳入歳出決算)のうち本委員会付託分

本決算は、認定すべきものと決定した。

なお、審査の過程において、道路維持補修については、市民からの要望も 多いことから、今後も必要な予算を措置するとともに、更に迅速な補修に努 められたい旨の意見が述べられた。

(2) 議案第120号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市簡易水道 事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(3) 議案第121号 決算の認定について (平成24年度薩摩川内市温泉給湯 事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(4) 議案第122号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市公共下水 道事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(5) 議案第123号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市農業集落 排水事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

なお、審査の過程において、加入率が低い地域があることから、加入促進のための組織体制づくりを行い、更に加入率向上に取り組まれたい旨の意見が述べられた。

(6) 議案第124号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市漁業集落 排水事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(7) 議案第125号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市浄化槽事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(8) 議案第126号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市天辰第一 地区土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(9) 議案第127号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市川内駅周 辺地区土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算) 本決算は、認定すべきものと決定した。

(10) 議案第128号 決算の認定について(平成24年度薩摩川内市入来温泉 場地区土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算)

本決算は、認定すべきものと決定した。

(11) 議案第133号 剰余金処分及び決算の認定について(平成24年度薩摩 川内市水道事業剰余金処分及び平成24年度薩摩川内市水 道事業会計決算)

本案について、剰余金処分は原案のとおり可決すべきものとし、決算は認 定すべきものと決定した。

(12) 議案第134号 剰余金処分及び決算の認定について(平成24年度薩摩 川内市工業用水道事業剰余金処分及び平成24年度薩摩川 内市工業用水道事業会計決算)

本案について、剰余金処分は原案のとおり可決すべきものとし、決算は認 定すべきものと決定した。

なお、審査の過程において、本事業は本年度末に廃止が予定されていることから、廃止後の活用策を鋭意検討されたい旨の意見が述べられた。